
Спеціалізована школа І-ІІІ ст. ім. О.С.Маковея 
з поглибленим вивченням інформаційних технологій 

та технологічних дисциплін м. Заліщики 

НАКАЗ 

від 02 вересня 2024 року № УУ од 

Про затвердження правші користування 
мобільними телефонами під час 
навчального процесу на 2024/2025 рік 

Мобільний телефон сьогодні є неодмінним атрибутом практично кожної 
людини. За допомогою сучасних пристроїв зв'язку можна не лише розмовляти, 
а й користуватися Інтернетом, проводити фото та відеозйомку, математичні 
розрахунки тощо. Однак у навчально-виховному процесі він має як позитивні, 
так і негативні чинники використання. 

До позитивних належать: 
- можливість спілкування дітей із батьками у будь-який час; 
- сучасні інформаційно-комунікаційні можливості. 
До негативних належать: 
- можливість використання мобільного телефону для списування; 
- вплив мобільного телефону на стан психічного та фізичного здоров'я 

школяра; 
- відволікання учнів від навчання, а вчителя - від викладання; 
- використання телефону як засобу фото- та відеозйомки штучних сцен 

насилля (такими матеріалами нині заповнені Інтернет-сайти); 
- використання телефону як* засобу аудіозапису або аудіопрогравача на 

уроках. 
Сучасні негативні тенденції викликають занепокоєність громадськості 

органів управління освітою. 
Саме тому, на виконання наказу Міністерства освіти і науки України 

від 07 серпня 2014 року № 910 «Про скасування наказу Міністерства освіти і 
науки України від 24 травня 2007 року №420», з метою якісного забезпечення 
організації навчально-виховного процесу, поліпшення організації режиму 
роботи закладу, захисту цивільних прав усіх суб'єктів освітнього процесу: 
школярів, батьків, педагогів та сприяння підвищенню якості та ефективності 
одержуваних освітніх послуг, формування культури користування мобільними 
телефонами у закладі, а також гарантії психологічно комфортних умов роботи 
під час навчально-виховного процесу в школі, 



НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити правила користування мобільними телефонами під час 
навчально-виховного процесу у школі (додаток). 

2. Користуватись мобільними телефонами, планшетами, ноутбуками під 
час проведення навчальних занять лише із погодженням класних керівників та 
вчителів-предметників. 

3. Заступникові директора з виховної роботи Галині Сапіжак: 
3.1. Організувати проведення з педагогами майстер-класів щодо уроків, де 

б використовувались мобільні пристрої. 
3.2. Забезпечити ознайомлення учнів закладу із правилами користування 

мобільним зв'язком під час навчально-виховного процесу. 
3.3. Проводити виховні бесіди щодо формування в учнів культури 

користування мобільним зв'язком (і поза межами школи). 
3.4. Забезпечити контроль за виконанням правил користування мобільним 

зв'язком учасниками навчально-виховного процесу. 
3.5. Організувати проведення інформаційно-профілактичних заходів щодо 

ознайомлення учнів та їх батьків із впливом мобільного зв'язку на стан 
психічного та фізичного здоров'я людини. 

3.6. Розмістити Правила користування мобільними телефонами під час 
навчально-виховного процесу на інформаційному стенді та на сайті закладу. 

4. Учителям початкових класів та класним керівникам: 
4.1. Провести для учнів 1-11-х класів години спілкування на теми: «Про 

Правила користування мобільними телефонами під час навчально-виховного 
процесу», «Про культуру користування мобільними телефонами під час 
навчально-виховного процесу», «Про культуру користування мобільними 
телефонами», «Правила мобільного етикету». 

До 09.09.2024 
4.2. Довести до відома батьків Правила користування мобільними 

телефонами під час навчально-виховного процесу. Систематично обговорювати 
використання мобільного зв'язку на батьківських зборах. 

До 09.09.2024 
4.3. Формувати в учнів культуру користування мобільними телефонами, 

планшетами. 
4.4. Забезпечити ознайомлення учнів та їхніх батьків із впливом 

мобільного зв'язку на стан психічного та фізичного здоров'я людини. 
4.5. Забезпечити ознайомлення учнів та їхніх батьків про те, що 

відповідальність за збереження мобільного телефону на території закладу несе 
його власник. 

5.Педагогічним працівникам: 
5.1. Особистим прикладом виховувати в учнів культуру користування 

мобільним зв'язком. 
5.2. Використовуючи міжпредметні зв'язки, ознайомлювати учнів із 

впливом мобільного зв'язку на стан психічного та фізичного здоров'я людини. 



6. Усім учасникам навчально-виховного процесу взяти до відома, що 
відповідальність за збереження мобільного телефону на території закладу несе 
його власник. 

7. Цей наказ розмістити на сайті школи. 
8. Контроль за виконанням наказу залі 

Директор школ, 
Галина Сапіжак 

Володимир БЕНЕВ'ЯТ 



Додаток 
до наказу від 02.09.2024 
№ Щ -од 

ПРАВИЛА 
КОРИСТУВАННЯ МОБІЛЬНИМ ЗВ'ЯЗКОМ 

Знання і виконання Правил мобільного етикету - це ознака вихованості та 
високої культури спілкування абонента. Адміністрація школи, учнівське 
самоврядування та батьківський комітет радить усім абонентам мобільного 
зв'язку дотримуватися розроблених нами Правил користування мобільними 
телефонами, які допоможуть гармонійно поєднувати особисту свободу 
абонента та повагу до інтересів оточуючих. 

1. Правила користування мобільними телефонами під час освітнього процесу 
(далі - Правила) в спеціалізованій школі І - III ст. ім. О. С. Маковея з 
поглибленим вивченням інформаційних технологій та технологічних дисциплін 
м. Заліщики (далі - школа) є обов'язковими для виконання всіма учасниками 
освітнього процесу: здобувачами освіти, працівниками, батьками (далі -
учасник освітнього процесу). 
2. Дотримання Правил підвищує якість та ефективність освітніх послуг, 
гарантує психологічно комфортні умови освітнього процесу. 
3. Школа не несе відповідальності за збереження мобільних телефонів. 

II. УМОВИ КОРИСТУВАННЯ МОБІЛЬНИМИ ТЕЛЕФОНАМИ 
1. Користування мобільними телефонами усіма учасниками освітнього процесу 
здійснюється лише до початку або після закінчення навчальних занять або під 
час перерв. 
2. Використання мобільних телефонів у школі дозволяється задля забезпечення 
застосування інформаційно-комунікаційних технологій під час освітнього 
процесу тільки з дозволу вчителя. • 
3. Під час уроків, виховних годин чи позакласних заходів, а також під час 
перебування у шкільній бібліотеці потрібно вимикати телефон, або переводити 
його в режим «без звуку». 
4. Під час проведення уроків або інших заходів мобільний телефон не повинен 
знаходитися на робочому місці здобувача освіти. На початку уроку телефони 
мають бути здані вчителю в скриньку на збереження до закінчення уроку. Після 
уроку телефони повертаються учням. 
5. Якщо під час проведення уроків чи інших заходів мобільний телефон буде 
знаходитися на робочому місці учня, то вчитель має право його вилучити , щоб 
повернути батькам учня після закінчення занять. 
6. Якщо здобувачам освіти необхідно зв'язатись з кимсь по телефону, то вони 
можуть зробити це на перерві. 

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 



7. Знаходячись в школі, потрібно брати з собою мобільний телефон, навіть 
коли ненадовго залишаємо своє робоче місце. Відповідальності за збереження 
мобільних телефонів здобувачів освіти адміністрація та педагогічний колектив 
не несе! 
8. У випадку крадіжки телефону, пошук його не входить у компетенцію 
дирекції школи чи вчителів, відповідальності за збереження їх вони не несуть. 
9. Учасники освітнього процесу в позаурочний час можуть використовувати 
мобільні телефони як засіб для комунікації: дзвонити, надсилати СМС-
повідомлення, обмінюватися інформацією, слухати радіо й музику через 
навушники. 

« 

10. Учасникам освітнього процесу заборонено: 
• У школі слухати музику без навушників. 
• Пропагувати жорстокість і насильство за допомогою мобільних 

телефонів. 
• Свідомо завдавати шкоду іміджу школи за допомогою мобільного 

телефону. 
• Використовувати чужі мобільні телефони у своїх цілях, повідомляти 

номер стороннім особам без дозволу. 
• Використовувати функції фото- та відеокамери, диктофона, 

аудіопрогравача під час освітнього процесу, бо наявність камери є 
певним стимулом до створення штучних сцен образ і приниження в 
учнівському середовищі, що негативно впливає на навчально-виховний 
процес. 

• дзвонити людині по робочих питаннях на мобільний телефон у його 
вільний час, а саме до початку й після завершення офіційного робочого 
дня, а також на вихідні й свята. На особисті дзвінки також існують 
обмеження з 9.00 ранку до 21.00 вечора. Якщо все ж необхідно порушити 
ці правила й подзвонити, краще вибачитися та запитати про можливість 
говорити з Вами, а розмовляти недовго й по суті. 

III. КОРИСТУВАННЯ МОБІЛЬНИМИ ТЕЛЕФОНАМИ ЗА МЕЖАМИ 
ШКОЛИ 

1. Треба переводити свій мобільний телефон у режим «без звуку» або 
користуватися послугою «Голосова пошта» у театрах, музеях, на виставках, у 
кінотеатрах. У такому випадку мобільний телефон не порушить дійство 
несподіваним гучним сигналом (рингтоном) і всі зможуть спокійно 
насолоджуватись враженнями. 
2. Потрібно вимкнути мобільний телефон там, де є застереження «Вимкнути 
мобільний телефон». Наприклад, у літаку чи в медичних закладах, , де є апарат 
життєзабезпечення, адже йдеться про життя людей. Радіохвилі, які випромінює 
мобільний телефон, можуть завадити роботі медичної апаратури. 
3. У театрах, кінотеатрах, в музеях слід перевести телефон у режим «без звуку» 
або користуватися послугою «голосова пошта». 



І/ 
4. Тестування власного телефону на рівень гучності, ринг тонів проводимо 
вдома, а не в громадських місцях. 

IV. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПОРУШЕННЯ ПРАВИЛ КОРИСТУВАННЯ 
МОБІЛЬНИМ ТЕЛЕФОНОМ 

1. За одноразове порушення, оформлене у вигляді доповідної на ім'я директора, 
оголошується зауваження (з написанням пояснювальної) та вноситься запис у 
щоденник. 
2. У випадку повторного порушення Правил допускається вилучення 
мобільного телефону вчителем для передачі адміністрації школи та повернення 
його батькам учня. 

Директор школи Володимир БЕНЕВ'ЯТ 


